
1 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

DĖL UAB „MOLĖTŲ VANDUO” 2023-2027 METŲ GERIAMOJO VANDENS TIEKIMO IR 

NUOTEKŲ TVARKYMO PLĖTROS PLANO PAKEITIMO 
 

 
UAB „Molėtų vanduo” yra viešasis geriamojo vandens tiekėjas ir nuotekų tvarkytojas Molėtų 

savivaldybėje.  
Bendrovės tikslas – tiekti kokybiškas vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugas 

vartotojams, užtikrinant jų prieinamumą visiems gyventojams, įmonėms ir organizacijoms, patiriant 
mažiausias išlaidas ir padarant minimalią žalą aplinkai. 

Vadovaujantis Geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo įstatymo 10 straipsnio 1 punktu 
Molėtų rajono savivaldybės taryba tvirtina geriamojo vandens tiekėjų ir nuotekų tvarkytojų, 
paviršinių nuotekų tvarkytojų infrastruktūros plėtros planus (toliau – Plėtros planas). 

Molėtų rajono savivaldybės Taryba 2023-05-25 sprendimu Nr. B1-129 patvirtino UAB „Molėtų 
vanduo“ 2023-2027 metų geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtros 
planą. 

2023-07-21 Lietuvos Respublikos aplinkos ministras įsakymu Nr. D1-243 patvirtino Aplinkos 
apsaugos ir klimato kaitos valdymo plėtros programos Regioninės pažangos priemonės Nr. 02-001-06-
07-02 (re) „Didinti geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų prieinamumą“ 
finansavimo gaires (toliau – Finansavimo gairės). Tik įsigaliojus šiam įsakymui tapo galutinai aišku, 
kokiems investiciniams projektams galima ES parama ir koks paramos intensyvumas yra galimas. 
Atsižvelgiant į tai teikiame Tarybai patvirtinti patikslintą 2023-2027 metų geriamojo vandens tiekimo 
ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtros planą . 

Teikiamame patikslintame Plėtros plano 7 lentelėje atlikti šie pakeitimai: 
1. Eil. Nr. 2 (Vandens tiekimo tinklų plėtra ir renovacija Molėtų rajone- - numatoma, kad 

Bendrovė nuosavomis lėšomis bei pritraukiant nekilnojamojo turto vystytojų lėšas atliks 
tinklų rekonstrukcijos ar plėtros darbų per 5 metus už 140 tūkst. eurų, todėl šioje eilutėje 
numatyta suma atitinkamai padidinama šia suma; 

2. Eil. Nr.7 (Vandentiekio tinklų plėtra Bažnyčios g.  Galuonų g. ir Paplūdimio g. Inturkės k. 
Molėtų r. sav.) – atsižvelgiant į Finansavimo gaires, maksimalus ES paramos intensyvumas 
gali būti iki 50 proc., todėl į tai atsižvelgiant savivaldybės dalis projekte didinama nuo 7 
tūkst iki 21 tūkst eurų, o ES paramos dalis atitinkamai mažinama nuo 35 tūkst. iki 21 tūkst. 
eurų; 

3. Eil. Nr.8 (Vandens tiekimo tinklų plėtra SB „Pavasaris“) – atsižvelgiant į projektavimo ir 
rangos darbų konkurso laimėtojo pasiūlymą, bendra suma didėja 1 tūkst. eurų, ES 
paramos lėšos yra iš sutaupytų Regiono programos lėšų, savivaldybės dalyvavimas 
projekte – 192 tūkst. eurų; 

4. Eil. Nr. 11 ir Nr.12 – įtraukiami nauji infrastruktūros investiciniai projektai gyvenvietėse virš 
200 gyventojų ekvivalento, kadangi Finansavimo gairėse nurodoma, kad projektų 
gyvenvietėse, turinčiose virš 2000 gyventojų ekvivalento ES paramos lėšomis finansuoti 
negalima. Įgyvendinus projektą, Alantos ir Balninkų gyv. bus nutiesta 2200 metrų 
vandentiekio tinklų, prijungti 56 nauji vartotojai; 

5. Eil.Nr.12 (gegužės mėn. Plėtros plane Eil.Nr.10) ( Buitinių nuotekų tinklų plėtra SB 
„Pavasaris“, Molėtų m.) – 9 tūkst. eurų didėja ES paramos dalis, o savivaldybės dalis didėja 
232 tūkst. eurų, kadangi Braškių gatvėje tinklų tiesimo darbams ES parama 2024 metais 
nebus galima, bendra investicijų suma, atsižvelgiant į projektavimo ir rangos darbų 
konkurso laimėtojo pasiūlymą, didėja 7 tūkst. eurų; 

6. Eil.Nr.13 (gegužės mėn. Plėtros plane Eil.Nr. 11) (Buitinių nuotekų tinklų plėtra Malūno g. 
(esamų  namų kvartalui) Molėtai) – kadangi Finansavimo gairės nenumato ES paramos 



2 

 

gyvenvietėse, turinčiose daugiau kaip 2000 gyventojų, finansavimo šaltinis lieka vienas – 
savivaldybės biudžeto lėšos; 

7. Eil.Nr.14 (gegužės mėn. Plėtros plane Eil.Nr. 12)( Nuotekų tinklų plėtra Galuonų, 
Paplūdimio, Ežero, Bažnyčios, Laukų gatvėse ir nuotekų siurblinių rekonstrukcija Inturkės 
k. Molėtų r. sav.) – atsižvelgiant į rinkos pasiūlą, projekto suma mažėja 80 tūkst. eurų, 
koreguojasi ES paramos intensyvumas – jis mažėja iki 50 procentų projekto sumos; 

8. Eil.Nr.15 (gegužės mėn. Plėtros plane Eil.Nr. 13)( Molėtų miesto nuotekų valymo įrenginių 
rekonstravimas) – koreguojami lėšų šaltiniai, kadangi planuojamas ES paramos 
intensyvumas 70 proc. vietoje anksčiau numatytų 50 proc., tai vietoje planuotų skolintis 
1,53 mln eurų paskolos lėšų reikės 715 tūkst.; 

9. Eil. Nr. 24 ir 25 (gegužės mėn. Plėtros plane Eil.Nr. 22) (Nuotekų valyklų rekonstrukcija į 
nuotekų valyklas su azoto ir fosforo šalinimu) - nuo 2028 01 01 griežtėja reikalavimai azoto 
ir fosforo rodikliams išvalytose nuotekose, todėl 5 nuotekų valyklas reikia rekonstruoti. 
Atsižvelgiant į tai, yra įtraukiamos rekonstruoti nuotekų valyklos Giedriačių ir Bekupės gyv. 
ir jų rekonstrukcijai pagal Finansavimo gaiires galima ES parama, o Arnionių ir Bijutiškio 
valyklas reikia rekonstruoti savivaldybės biudžeto lėšomis. Rekonstrukcijai numatyta 
investicijų suma didėja 837 tūkst. eurų - nuo 269 tūkst. eurų iki 1,106 mln eurų, iš jų ES 
parama sudarys 353 tūkst. eurų; 

10. Atsižvelgiant į daromus pakeitimus, bendra infrastruktūros plėtros projektų suma didėja 
nuo 13,184 mln eurų iki 14,815 mln eurų, t.y. 1 mln eurų per Plėtros plano įgyvendinimo 
laikotarpį. 

Atitinkamai keičiasi Plėtros plano 10 skyriaus preambulė ir 8 lentelė. 
Šis bendrovės Plėtros planas Bendrovės 2023-2027 m. paslaugų kainoms turės nedidelę įtaką. 

 

 

Direktorius     Gintautas Maniušis 


		Gintautas Maniušis
	2023-10-04T13:54:45+0300
	Vilnius, Lithuania
	signature




